ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ ММ шь №

Об объявлении второй очереди конкурса грантов
для кадровой поддержки научных исследований,
проводимых под руководством ведущих ученых
СПбГУ

В соответствии с приказом ректора от 30.04.2012 №1598/1 «О стимулировании
научных исследований»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить вторую очередь конкурса грантов для кадровой поддержки научных
исследований, проводимых под руководством ведущих ученых Санкт-
Петербургского государственного университета (далее - Конкурс).

2. Установить срок приема заявок на Конкурс до 23 сентября 2013 г.

3. Установить, что в Конкурсе не могут участвовать научные руководители,
перечисленные в Приложении к приказу проректора по научной работе от
14.06.2013 №2183/1 «Об утверждении списка победителей конкурса грантов для
кадровой поддержки научных исследований, проводимых под руководством
ведущих ученых СПбГУ».

4. Установить, что претендентами на замещение ставки «стажер-исследователь» по
результатам Конкурса не могут быть лица, состоявшие в трудовых отношениях с
СПбГУ в 2013 году и при этом не являвшиеся обучающимися в СПбГУ.

5. Пресс-секретарю СПбГУ Заварзину А.А. обеспечить размещение настоящего
Приказа на сайте СПбГУ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе С.П.Туник